

Kaupunginmuseon liittyminen Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry:n jäseneksi

KULTVAP 14.11.2024 § 67
2167/12.03.03/2024

Valmistelija

Kati Vainio

Suomeen on perustettu uusi valtakunnallinen ammatillisten museoiden yhdistys, Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry. Yhdistyksen toiminta perustuu 15 vuotta jatkuneeseen museoiden verkostotyöhön, jossa on kehitetty merkittävästi museoiden kokoelmatyötä. Noin sadan museon verkostossa on ratkottu yhteistyöllä haasteita, joita laajojen kokoelmien ja rajallisten resurssien ristipaineessa toimivat museot kohtaavat. Verkostossa on luotu esimerkiksi museoiden valtakunnallinen tallennustyönjako, joka auttaa museoita tehostamaan kokoelmien keruutyötä keskittymällä omaan ydintoimintaansa liittyvän aineiston tallentamiseen. Lisäksi museot ovat yhteistyössä mm. lisänneet nykypäivän ilmiöihin kohdistuvaa tallennustyötä, organisoineet koulutusta museoiden henkilökunnalle sekä kehittäneet kokoelmiin liittyviä digitaalisia palveluita. TAKO-toiminta on valtakunnallisesti lisännyt museoiden kokoelmatyön suunnitelmallisuutta, näkyvyyttä sekä museoiden yhteisiä hankkeita.

Kankaanpään kaupunginmuseo on osallistunut TAKO-verkoston toimintaan vuodesta 2013. Museon tallennusvastuualueina ovat kenkäteollisuus Kankaanpäässä, tekstiili- ja vaatetusteollisuus: Reima Oy ja taidekoulutus: Kankaanpään taidekoulu.

Verkostomainen toimintamuoto ilman virallista ylläpitäjätahoa on rajoittanut toimintaa ja mahdollisuuksia esimerkiksi hakea rahoitusta valtakunnallisiin hankkeisiin. Keväällä 2024 toteutetussa selvitystyössä todettiin, että toiminnan jatkuminen edellyttää sen siirtämistä yhdistysmuotoon.

Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry perustettiin 18.6.2024. Yhdistyksen tarkoituksena on vahvistaa museoiden kokoelmatyön ammatillista kehittymistä ja museoammattilaisten ammatti-identiteettiä, kehittää ammatillisten museoiden verkostomaista tallennus- ja kokoelmayhteistyötä, ylläpitää tallennustyönjakoa, edistää nykydokumentointia, tarjota foorumi kokoelmatyön uusille avauksille, yhteistyölle ja asiantuntijuuden jakamiselle, lisätä kokoelmatyön ammatillista arvostusta ja edistää kokoelmien merkitystä ja käyttöä yhteiskunnan voimavarana. Yhdistyksen perustajajäseniin kuuluu 15 museota ylläpitävää organisaatiota.

Kankaanpään kaupunginmuseolle TAKO-toiminnan hyötyjä ovat olleet henkilökunnalle tarjotut koulutukset, yhteisten hankkeiden kautta tullut näkyvyys, verkoston kautta saatu vertaistuki ja parhaiden käytäntöjen jakaminen. Jotta Kankaanpään kaupunginmuseo voi jatkossakin osallistua toimintaan ja pysyä mukana alan valtakunnallisessa kehityksessä, Kankaanpään kaupungin tulee liittyä uuden yhdistyksen jäseneksi. Jäsenmaksu alimman luokan III mukaisesti 100 €/vuosi katetaan kaupunginmuseon määrärahoista.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Kiviniemi Heikki

Päätösehdotus	Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää, että Kankaanpään kaupunki liittyy Museoiden tallennus- ja kokoelmayhteistyöverkosto TAKO ry:n jäseneksi. Yhdistyksen toiminnassa organisaatiota edustaa Kankaanpään kaupunginmuseo. Vuosikokouksissa organisaatiota edustaa Kaupunginmuseon museonjohtaja.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Täytäntöönpano	Kankaanpään kaupunginmuseo
Lisätietoja antaa	Museonjohtaja Kati Vainio puh. 044 577 2738
